
DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 07-11-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^ 

 

COD.  43029                                                            

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  94 DEL  07-11-2015 

 

 

 

OGGETTO:                                                         AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO INTE=    

  GRATIVO AZIENDALE 2015.    
      

      

      

   

 

 
 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sette del mese di novembre alle ore 13:00, 
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 
si é riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 

CARNEVALI CARLO     SINDACO      P   

BRACONI LUCA     ASSESSORE      A   

MEZZALANI LUCIANO     ASSESSORE      P   

SILVESTRONI ALESSANDRA     ASSESSORE      P   

MONTI GIUSEPPINA     ASSESSORE      P   

   
  Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1       
 
 
 
 
 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario  
Dott. Ettore Giattini 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
CARNEVALI CARLO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale 
alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 07-11-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il contratto collettivo Nazionale di lavoro del personale del comparto delle 

Regioni e delle Autonomie locali stipulato in data 01.04.1999, concernente il periodo 1^ 

gennaio 1998 - 31 dicembre 2001 per la parte normativa; 

 

VISTO in particolare l'art. 4 del suddetto, relativo ai tempi e alle procedure per la 

stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo, il quale prevede che le 

somme relative alla costituzione ed alla ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività (art. 15 e 17 del C.C.N.L. 1.4.1999) sono oggetto di 

definizione annuale con specifici accordi economici; 

 

VISTO  il successivo C.C.N.L. 5.10.2001 (S.O. n. 247 alla G.U. n. 270 del 

20.11.2001) del comparto Regioni e Autonomie Locali per il biennio economico 1^ gennaio 

2000 – 31 dicembre 2001; 

 

VISTO il contratto dei dipendenti degli enti locali sottoscritto l’11 aprile 2008 per il 

quadriennio normativo 2006-2009 e il biennio economico 2006-2007; 

 

        VISTO l’art. 9 comma 2bis del DL 78/2010 convertito nella legge 122/2010 che 

dispone  “A decorrere dal 1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2014 l'ammontare complessivo 

delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello 

dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non puo' superare il corrispondente importo dell'anno 2010 

ed e', comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale 

in servizio." 

                    

                    VISTO il nuovo C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali stipulato il 31.07.2009,  con 

particolare riferimento  alla parte normativa e con  la decorrenza ivi prevista, anche ai fini 

dell’applicazione di alcuni “istituti” giuridici ed economici soggetti alla contrattazione 

decentrata; 

 

CONSIDERATO che allo scopo di dare piena attuazione al C.C.N.L. suddetto si è 

resa opportuna  una nuova contrattazione integrativa aziendale; 

 

PRESO ATTO che questo ente con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 

24.6.2014 ha costituito la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la 

stipulazione del contratto collettivo decentrato integrativo (art. 5, 2^ comma); 

 

CHE a seguito di incontro tenutisi tra la suddetta delegazione trattante e la 

delegazione sindacale di cui all'art. 10, comma 2, del contratto citato  in data 19.09.2015 e 

6.10.2015 sono state negoziate alcune materie demandate alla contrattazione collettiva 

decentrata, addivenendo  alla sottoscrizione di una preintesa di Accordo Economico per il 2015;  

 

             VISTO che detto documento é stato trasmesso in schema all'organo di revisione 

contabile, il quale in data 07/11/2015 ha attestato la compatibilità dei costi previsti nel 

documento con i vincoli di bilancio, nonché la previsione nel bilancio annuale, della copertura 

degli oneri derivanti dal suddetto documento; 

 

             VISTA LA RELAZIONE TECNICO-FINANZIARIA datata 7.11.2015 allegata 

all’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Decentrato per l’anno 2015 con la quale il 

Responsabile del Settore Finanziario ed il Segretario Comunale esprimono parere favorevole  in 

ordine alla regolarità finanziaria dell’ipotesi di contratto decentrato di che trattasi; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 07-11-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

                   VISTO il parere favorevole del responsabile del Settore I^/B (AFFARI 

GENERALI, ISTITUZIONALI, CULTURA, TEMPO LIBERO) per la regolarità tecnica 

espresso sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1^ comma del D.Lgvo 

18.08.2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto come segue 

           PARERE FAVOREVOLE                         f.to Dr.  Ettore Giattini 

 

         VISTO il parere favorevole del responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 

proposta della presente deliberazione in ordine alla regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 49, 1^ 

comma del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto come segue: 

           PARERE FAVOREVOLE                         f.to     Rag.  Cingolani Paola 

 

Ritenuto pertanto, preso atto dei contenuti dell'accordo, di autorizzare la delegazione 

trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto aziendale, ai sensi dell'art. 5, 3^ 

comma del C.C.N.L.; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA   
 

1)  Prendere atto della Preintesa per la stipula dell'Accordo Economico 2015, Contratto 

Collettivo Integrativo Aziendale, sottoscritto dalle parti abilitate in data 6.10.2015  ed allegato 

alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

2)  Autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione dell' ACCORDO 

stesso, non rilevandosi da parte di questo Organo elementi ostativi. 

 

Quindi con separata votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi del 4^ comma 

dell'art. 134 del D.L.gvo 267/2000. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 07-11-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 
 
Il Segretario Comunale                                      Il Sindaco 

F.to Dott. Ettore Giattini                          F.to Dott. CARNEVALI CARLO 
 

 

 
Prot. N. 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà esecutiva dopo il decimo giorno 
dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma, del T.U. ORDINAMENTO 
EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267; 
Montefano li,01-12-2015                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Dott. Ettore Giattini 
 
 

           
 
 

 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
[] decorso di 10 giorni dalla pubblicazione dal........ 
 

 
Montefano li,                                             Il Segretario Comunale 

F.to Dott.  Ettore Giattini 
 
 

 
 

 
 
La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio. Il 

Segretario Comunale 
 

Montefano li,                                                   F.to Dott.  Ettore Giattini 


